
Знамя
труда

                   ¹ 3 (7561) 22 января
                      2016 г., пятница

 Ãàçåòà èçäàЁòся  с  ôåâðàëя 1935  ÃîäàУчредитель (соучредители) - муниципальное унитарное предприятие “çнамя труда”,
комитет по управлению муниципальным имуществом Красноармейского района самарской области

22 января ТРУДА

Газета Красноармейского района
           Самарской области

12 +

№ 3
(7561)

                Газета для тех, кто любит свой район!

2016 г.
пятница

  КрасноармейсКий район

Больше фотографий на нашем сайте znamtruda.ru

Уважаемые читатели! 
Подписка 

на газету «Знамя труда» 
на 2-ое полугодие 2015 года  

о людях нашего района

Есть в селе дом. 
Проживают книги в нём

28 января 2016 года с 15.00 до 16.00 в здании редакции 
районной газеты «Знамя труда» состоится «Прямая линия» с ру-
ководством Отделения МВД России по Красноармейскому району 
совместно с членами Общественного совета с гражданами муници-
пального района Красноармейский.

Свои вопросы вы можете задать по телефону 2-14-52 или вы-
слать их заранее в письменном виде в редакцию.

25 января в 18.00 приглашаем всех Татьян и их друзей на празд-
ничную программу «Татьяны милый образ» в МКДЦ с. Красноар-
мейское. Поздравлять вас будут эстрадные артисты нашего района.

Прямая линия

Приглашаем на Праздник!

официально

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  34 от 14.01.2016 г.
администрации муниципального района Красноармейский 
                                Самарской области
«О награждении победителей муниципального кон-

курса на лучшее новогоднее оформление сельского 
поселения, предприятия, организации, учреждения, 
домовладения и территорий, к ним прилегающих, рас-
положенных на территории муниципального района 
Красноармейский».

В целях поощрения активных участников муниципального конкур-
са на лучшее новогоднее оформление сельского поселения, пред-
приятия, организации, учреждения, домовладения и территорий, к 
ним прилегающих, расположенных на территории муниципального 
района Красноармейский, в соответствии с решением конкурсной 
комиссии о награждении победителей муниципального конкурса, 
администрация муниципального района Красноармейский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наградить победителей в номинации «Лучшее новогоднее 

оформление сельского поселения»:
1.1. Дипломом победителя 1 степени - главу сельского поселе-

ния Красноармейское В.П. Харитонова.
1.2. Дипломом победителя 2 степени - главу сельского поселе-

ния Алексеевский А.В. Бреенкова.
1.3. Дипломом победителя 3 степени - главу сельского поселе-

ния Ленинский А.В. Семёнова.
2. Объявить благодарность администрации муниципального рай-

она Красноармейский победителям конкурса в номинации «Лучшее 
новогоднее оформление учреждения, предприятия, организации»:

2.1. ГБУ СО «Центр социального обслуживания граждан пожи-
лого возраста и инвалидов» - директор Климина С.А.

2.2. ИП Хамзин Х.Ф. - директор Хамзин Х.Ф.
2.3. ООО «Мелес» - директор Арланов Д.В.
2.4. ИП Свечникова С.Н. - директор Свечникова С.Н.
3. Поручить главам сельских поселений муниципального райо-

на Красноармейский поощрить Благодарственными письмами жи-
телей поселения в номинации «Лучшее новогоднее оформление 
домовладения».

4. Награждение победителей произвести  на торжественном ме-
роприятии.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  остав-
ляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
 Е.А. Макридин,

 глава  муниципального района  Красноармейский.

Что бы ни говорили об 
удобствах передачи ин-
формации на электрон-
ных носителях, всё- 
таки они ни в коей мере 
не заменят прямого об-
щения с привычным ис-
точником знаний – кни-
гой, делающей нас не-
измеримо богаче духов-
но, грамотнее и просве-
щённее. 

Профессия библиотекаря 
преимущественно женская. 
Женщине в большей степени 
присущи такие ценные чело-

веческие качества, как стара-
тельность, бережливость и лю-
бовь к своей профессии. Имен-
но любовь. И как наглядное тому 
подтверждение - почти 17-лет-
ний стаж работы у библиоте-
каря МБУ «Межпоселенческое 
управление культуры»  Натальи 
Яковлевны Черниковой. За эти 
годы работы библиотека стала 
для неё вторым домом. Много 
душевных сил отдаёт Наталья 
Яковлевна своей работе. 

Сельские библиотеки сегод-
ня стали неотъемлемой и едва 
ли не самой значимой частью 
социальной структуры сельских 

поселений, общественной жиз-
ни местных сообществ, способ-
ствующих сохранению историко-
культурного наследия России. 

 Алексеевская библиотека 
объединяет людей разных по-
колений и социальных слоёв. С 
большим интересом посещают 
её ребята,  для которых  органи-
зуются различные познаватель-
ные и праздничные мероприя-
тия. Наталья Яковлевна оформ-
ляет тематические книжные вы-
ставки. С удовольствием  при-
ходит за литературой взрослое 
население. Наталья Яковлевна 
всегда поможет, посоветует. 

Нельзя не отметить значение 
проведённой ею работы по кра-
еведению. По крупицам собран-
ный материал помог юным  сель-
чанам многое узнать в целом о  
районе и о своей малой родине. 
Сельский библиотекарь  - это и 
художник, и сценарист, и веду-
щий организованных меропри-
ятий. 

Формы и методы работы би-
блиотеки разнообразны: стенды, 
викторины, обзоры литературы, 
литературно-музыкальные ве-
чера, встречи с интересными 
людьми. Главное в том, что На-
талья Яковлевна старается вы-
полнить свою работу так, чтобы 
она была более цельной и яр-
кой, интересной для её  одно-
сельчан. 

За многолетний добросовест-
ный труд и в связи с 80-летием 
Красноармейского района На-
талья Яковлевна Черникова на-
граждена Почётной грамотой ад-
министрации муниципального 
района Красноармейский. 

Желаем Вам, уважаемая На-
талья Яковлевна, дальнейшей 
плодотворной работы, здоро-
вья, творческих идей, семейно-
го благополучия.

Л. Пахомова.

Администрация муниципального района Красноармейский сооб-
щает о том, что «Информация об исключении проверок в отношении 
субъектов малого предпринимательства из ежегодного плана прове-
дения плановых проверок на 2016 год» размещена на сайте админи-
страции муниципального района Красноармейский: krasnoarmejsk.su 

В данной информации освещены разъяснения для предприни-
мателей. Согласно статье 26.1 Федерального закона от 26.12.2008             
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей при осуществлении государственного контроля (над-
зора) и муниципального контроля» (далее – Закон) в 2016-2018 го-
дах установлены так называемые «надзорные каникулы» для субъек-
тов малого предпринимательства. В указанный период не проводят-
ся плановые проверки в отношении юридических лиц (далее – ЮЛ), 
индивидуальных предпринимателей (далее – ИП), отнесённых к субъ-
ектам малого предпринимательства.

Законом введена процедура исключения проверок в отношении 
субъектов малого предпринимательства из утверждённого ежегод-
ного плана проведения плановых проверок, которое осуществля-
ется на основании заявлений ЮЛ (ИП). Порядок рассмотрения та-
ких заявлений определён постановлением правительства РФ от 
26.11.2015 № 1268. 

На заседании комиссии по делам несовершен-
нолетних и защите их прав при администрации 
м.р. Красноармейский от 20.01. 2016 г. рассма-
тривался вопрос: «Итоги выполнения плана ме-
роприятий по  предупреждению причинения вре-
да здоровью детей, правонарушений среди не-
совершеннолетних на период зимних каникул». 
В работу по предупреждению причинения вреда 
здоровью детей, правонарушений среди несовер-
шеннолетних на период зимних каникул были во-
влечены все субъекты профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних. 
В период зимних каникул был организован досуг 
несовершеннолетних. В учреждениях дополни-
тельного образования работали все объедине-
ния: секции  по плаванию, волейболу, баскетболу, 
мини-футболу. В новогодних мероприятиях всего 
был задействован – 2 331 ребенок.

Совместно со службами отделения МВД Рос-

сии по Красноармейскому району, КДН, центром «Се-
мья», представителями образовательных учрежде-
ний, УИИ проведено 19  профилактических рейдов 
по местам концентрации молодежи. 

Всего проверено 15 несовершеннолетних, склон-
ных к совершению правонарушений. Привлечены к 
административной ответственности двое родителей 
за недолжное исполнение родительских обязанно-
стей. Выявлен один несовершеннолетний, нарушив-
ший Закон Самарской области № 127 ГД.

В период новогодних праздников фактов совер-
шения преступлений несовершеннолетними, фак-
тов жестокого обращения с несовершеннолетними, 
фактов вовлечения несовершеннолетних в соверше-
ние преступлений на территории Красноармейского 
района не выявлено.

О. Смуглякова, 
секретарь КДН и ЗП при администрации 

м.р. Красноармейский.

На защите прав детей
кдн

обратите внимание



 ¹ 3 (7561) 22 января
 2016 г., пятница Знамятруда

2

официальный визит

Семейная ферма – это 
оплот села, сохранение 
сельского уклада жиз-
ни, воспитание молодё-
жи в духе любви к родно-
му краю, развитие пред-
принимательства. И что 
не менее важно, разви-
тие системы семейных 
ферм не только позволя-
ет находить работу и до-
ходное занятие себе, но 
и создают рабочие места 
для своих сельчан. 

Сегодня, как отметил губерна-
тор Н.И. Меркушкин, важен ак-
тивный поиск инициативных и 
предприимчивых людей на селе, 
с тем, чтобы помочь им в станов-
лении их бизнеса. Именно орга-
ны местного самоуправления при-
званы организовать такую рабо-
ту, ибо они сами заинтересова-
ны в успешном развитии малого 
бизнеса на селе. В нашем райо-
не есть положительные примеры 
развития крестьянских (фермер-
ских) хозяйств и семейных ферм, 
где молодое поколение уже уви-
дело и почувствовало привлека-
тельность аграрного бизнеса, пер-
спективу, такие как: ИП Ермаков 
Н.В. глава КФХ, ИП Исмоилов Р.Х. 
глава КФХ, ИП Фомин А.Ф. глава 
КФХ и другие. 

Большое значение имеют су-
ществующие Программы госу-
дарственной поддержки, в т.ч. 
предоставление грантов на соз-
дание и развитие КФХ и на раз-
витие семейных животноводче-
ских ферм. За период 2012-2015 
гг. крестьянскими (фермерскими) 
хозяйствами нашего района полу-
чено 9 грантов  на общую сумму 
25 млн. руб. Управление сельско-
го хозяйства администрации м.р. 
Красноармейский в целях улуч-
шения благосостояния граждан, 
проживающих на территории рай-

она, а также повышения самоза-
нятости населения путём пере-
вода сельскохозяйственных жи-
вотных из личных подсобных хо-
зяйств в крестьянские (фермер-
ские) хозяйства, информирует о 
существующей государственной 
поддержке, предусмотренной по-
рядком предоставления в 2015 
-2017 гг. грантов за счёт средств 
областного бюджета на создание 
и развитие КФХ и единовремен-
ной помощи на бытовое обустрой-
ство начинающих фермеров. Мак-
симальный размер гранта на соз-
дание и развитие КФХ в расчёте 
на одного получателя, как объяс-
нила главный  специалист управ-
ления сельского хозяйства Татья-
на Мамедовна Узахаджиева,  - до  
1,5 млн. рублей. Максимальный  
размер единовременной помо-
щи на бытовое обустройство на-
чинающих фермеров в расчёте на 
одного получателя не может пре-
вышать 250 тыс. рублей. Гранты 
предоставляются получателям 
только один раз для финансиро-
вания части их целевых затрат. 
На вопрос, по каким направлени-
ям,  Татьяна Мамедовна  поясни-
ла следующее:

- на приобретение земельных 
участков из земель сельхозназ-
начения,

- на  разработку проектной 
документации для строитель-
ства (реконструкции) производ-
ственных и складских помеще-
ний, предназначенных для произ-
водства, хранения и переработки 
сельскохозяйственной продукции,

- на приобретение, строитель-
ство, ремонт и переустройство 
производственных и складских 
зданий, помещений, пристроек, 

инженерных сетей, заграждений 
и сооружений, необходимых для 
производства, хранения и перера-
ботки сельхозпродукции, а также 
их регистрации,

- на строительство дорог и 
подъездов к производственным 
и складским объектам, необходи-
мым для производства, хранения 
и переработки сельхозпродукции,

- на подключение производ-
ственных и складских помеще-
ний, зданий и пристроек, необхо-
димых для производства, хране-
ния и переработки, к инженерным 
сетям – электро-, водо-, газо- и те-
плопроводным сетям, дорожной 
инфраструктуре,

- на приобретение сельскохо-
зяйственных животных,

- на приобретение сельскохо-
зяйственной техники и инвентаря, 
грузового автотранспорта, обору-
дования для переработки и произ-
водства сельхозпродукции,

- на приобретение семян и по-
садочного материала для заклад-
ки многолетних насаждений,

- на приобретение удобрений 
и ядохимикатов.

По вопросу единовременной  
помощи на бытовое обустрой-
ство начинающим фермерам Та-
тьяна Мамедовна дала следую-
щие разъяснения: единовремен-
ная помощь предоставляется на:

- приобретение, строительство 
и ремонт собственного жилья, в 
т.ч. погашение основной суммы и 
процентов по ипотеке,

- приобретение одного грузо-
пассажирского автомобиля,

- приобретение и доставка 
предметов домашней мебели, 
бытовой техники, компьютеров, 
средств связи, электро- и газовых 

плит, инженерного оборудования, 
установок для фильтрации воды, 
бытовых водо-, тепло- и газоуста-
новок, септиков, устройств для во-
доподачи и водоотведения,

- подключение жилья к газо-
вым, тепловым и электрическим 
сетям, сетям связи, Интернету, во-
допроводу и канализации.

Крестьянские (фермерские) хо-
зяйства, осуществляющие дея-
тельность на территории района 
более трёх лет,  могут претендо-
вать на получение гранта в сумме 
до 10 млн. руб. за счет средств об-
ластного бюджета на развитие се-
мейных животноводческих ферм.

Так же Порядком предостав-
ления субсидий за счет бюджета 
м.р. Красноармейский сельсхоз-
товаропроизводителям и органи-
зациям АПК, осуществляющим 
свою деятельность на террито-
рии района, предусмотрены сти-
мулирующие субсидии в целях 
возмещения части затрат в свя-
зи с производством сельхозпро-
дукции, в т. ч.:

- 1 тыс. руб. в квартал на со-
держание одной головы коровы 
молочного направления,

- 2,5 рубля на один килограмм 
молока, отгруженного или реа-
лизованного в физическом весе,

- 4 рубля на один килограмм 
крупного рогатого скота, произ-
ведённого на убой, отгруженно-
го и (или) реализованного в жи-
вом весе,

- 8 рублей на один килограмм 
крупного рогатого скота, произ-
ведённого на убой, отгруженно-
го и (или) реализованного в убой-
ном весе,

- 2,5 рубля на один кило-
грамм свиней, произведённо-

го на убой, отгруженного и (или) 
реализованного в живом весе,

- 4 рубля на один килограмм 
свиней, произведённого на убой, 
отгруженного и (или) реализован-
ного в убойном весе,

- 2,5 рубля на один килограмм 
овец и коз, произведённого на 
убой, отгруженных и (или) реали-
зованных в живом весе,

- 5 рублей на один килограмм 
овец и коз, произведённого на 
убой, отгруженных и (или) реали-
зованных в убойном весе.

Для более подробной консуль-
тации рекомендуем обращаться 
в управление сельского хозяй-
ства администрации м.р. Красно-
армейский (каб. № 112, 1-й этаж) 
или по телефону: 2-18-56.

Значительный производствен-
ный и экономический потенциал 
АПК Самарской области позво-
ляет реализовать аграрные про-
екты любой сложности и отрас-
левой направленности. Наряду 
с мерами государственной под-
держки сельхозпроизводителей 
Самарской области они нацеле-
ны на решение главной стратеги-
ческой задачи – обеспечить про-
довольственную безопасность ре-
гиона за счёт собственного про-
изводства.

Площадкой, на которой осу-
ществляются аграрные проек-
ты и решаются масштабные за-
дачи, яляется село. Как под-
дчеркнул Президент В.В. Путин, 
сельские территории облада-
ют мощным экономическим, де-
мографическим, природным и 
историко-культурным потенциа-
лом. Аграрная политика губер-
натора Н.И. Меркушкина, прави-
тельства Самарской области на-
правлена на то, чтобы наиболее 
полно раскрыть этот потенциал, 
эффективно использовать его в 
интересах региона для достиже-
ния нового качества жизни наших 
сограждан. 

Подготовила Л. Пахомова.    
    

Начни своё дело
аПк

н.и. меркушкин принял 
участие в совещании 
об актуальных вопросах 
социально-экономического 
развития страны 
у Председателя 
Правительства рФ 
Д.а. медведева

В Горках Московской области 
под руководством Председателя 
Правительства РФ Д.А. Медве-
дева состоялось совещание об 
актуальных вопросах социально-
экономического развития России. 
В совещании приняли участие 
федеральные министры, Первый 
заместитель руководителя Адми-
нистрации Президента В.В. Воло-
дин, руководство партии «Еди-
ная Россия». Для участия в со-
вещании также были приглаше-
ны два руководителя субъектов 
РФ – Мэр Москвы С.С. Собянин 
и Губернатор Самарской обла-
сти Н.И. Меркушкин. Глава реги-
она принял участие в обсужде-
нии вопросов повестки и по ряду 
из них выступил с предложения-
ми, которые напрямую касаются 
развития регионов, в частности, 
Самарской области.

Говоря о конкретных решени-
ях, Д.А. Медведев сообщил, что 
вызвавший много споров вопрос 
о тарифах на электроэнергию в 
зависимости от объема потре-
бления предлагается отдать на 
откуп регионам.

Также на совещании был рас-
смотрен вопрос о праве граж-
дан на бесплатную приватиза-
цию жилья. Срок по ней прод-
лен до 1 марта текущего года. 
«В целом очевидно, что продле-
вать эти сроки бесконечно невоз-
можно, потому что основная вол-

на приватизации прошла, - отме-
тил Председатель Правительства 
РФ. - Но предстоит решить, как 
обеспечить права граждан, кото-
рые проживают в аварийном или 
ветхом жилье и состоят на уче-
те в качестве нуждающихся. Аб-
солютно очевидно, что нужно га-
рантировать право на жилье для 
детей-сирот. Законопроект об 
этом уже подготовлен, он был 
одобрен Правительством, нахо-
дится в Госдуме и предусматрива-
ет сохранение для детей-сирот и 
лиц из их числа права на бесплат-
ную приватизацию жилья и после 
окончания официального срока».

Еще одна тема, поднятая на 
совещании, касалась взимания 
платы с большегрузных (свы-
ше 12 тонн) автомобилей за про-
езд по федеральным трассам.          
Д.А. Медведев назвал ее «сверх-
резонансной» и добавил: «Счи-
таю, что эта мера необходимая, 
потому что нагрузка на дорогу со 
стороны большегрузных и лег-

ковых автомобилей совершенно 
разная и несправедливо, если это 
не учитывается».

Правительство рФ выделит 
средства на строительство
новых школ в самарской 
области в 2016 году

Н.И. Меркушкин встретился с 
заместителем Председателя Пра-
вительства РФ О.Ю. Голодец.

Обсуждались вопросы уча-
стия Самарской области в феде-
ральной программе строитель-
ства школ в соответствии с пору-
чением Президента РФ В.В. Пути-
на, которые он дал в ходе рабо-
чей встречи с Губернатором в де-
кабре 2015 года. В ходе встречи 
была достигнута договоренность, 
что уже в текущем году для регио-
на будут запланированы средства 
на строительство таких объектов. 

Также стороны обсудили ход 
исполнения Указов Президента 

РФ, касающихся социальных во-
просов, которые курирует в Пра-
вительстве РФ О.Ю. Голодец. 

министр финансов рФ 
а.Г. силуанов поддержал
инициативу Губернатора по 
выпуску областных облигаций

 
Губернатор Самарской обла-

сти Н.И. Меркушкин встретился 
с Министром финансов России 
А.Г. Силуановым. В ходе разгово-
ра обсуждалась тема поддержки 
региона в части замещения доро-
гих коммерческих кредитов деше-
выми государственными. Так, до-
стигнута договоренность о том, 
что Министерство финансов Рос-
сии окажет поддержку Самарской 
области в этом вопросе.

Также Н.И. Меркушкин и         
А.Г. Силуанов обсудили инициа-
тиву по выпуску областных обли-
гаций, с которой Губернатор вы-
ступил в ходе своего ежегодного 
Послания в декабре. Глава фе-
дерального Министерства фи-
нансов поддержал главу региона 
в данном вопросе. 

Компания «русагро» начнет 
реализовывать в самарской 
области инвестиционные 
проекты в сфере аПК

В Москве Губернатор Самар-
ской области Н.И. Меркушкин 
подписал соглашение о сотруд-
ничестве с председателем сове-
та директоров компании «Руса-
гро» В.Н. Мошковичем.

В рамках соглашения с Пра-
вительством Самарской обла-
сти, рассчитанного до конца 2020 
года, группа компаний «Русагро» 
обязуется реализовать в агро-

промышленном комплексе регио-
на ряд инвестиционных проектов.

В соглашении также указано, 
что Правительство региона в пре-
делах своей компетенции готово 
оказывать поддержку «Русагро» 
в соответствии с областным за-
коном «Об инвестициях и госу-
дарственной поддержке инвести-
ционной деятельности в Самар-
ской области». Компания в свою 
очередь обязуется предостав-
лять потребителям сельхозпро-
дукцию высокого качества и соз-
давать благоприятный климат в 
сфере ценообразования при ре-
ализации продукции. Кроме того, 
«Русагро» намерено способство-
вать вводу в сельхозоборот неис-
пользуемых земель сельскохозяй-
ственного назначения региона. 

Напомним, за три года в АПК 
региона вложено более 30 млрд 
рублей. За это время более чем 
в два раза вырос уровень рента-
бельности в сельском хозяйстве. 
В рамках своего послания депута-
там Самарской губернской думы и 
жителям региона в декабре 2015 
года Губернатор поставил задачи 
для дальнейшего развития агро-
промышленного комплекса. 

К концу 2017 года, подчеркнул 
Н.И. Меркушкин в послании, Са-
марская область должна полно-
стью обеспечивать себя собствен-
ным мясом. Кроме того, он поста-
вил задачу создать семеноводче-
ские хозяйства не только по зер-
ну, но и по картофелю, кукурузе 
и другим культурам и сократить 
продолжительность агротехниче-
ских работ. Помимо этого, за бли-
жайшие 3 года глава региона счи-
тает необходимым обновить парк 
техники, в том числе уборочной, 
и использовать ее эффективно. 

Кроме того, Губернатор поста-
вил задачу Самарскому универси-
тету им. С.П. Королева вместе с 
Самарской государственной сель-
скохозяйственной академией, ис-
пользуя спутники,  создать геоин-
формационную систему в АПК, 
которая оценивает урожайность, 
качественный состав почвы, под-
тверждает площади посевов и по-
зволяет с большой точностью про-
гнозировать валовый сбор.

Губернатор Самарской области 19 января 
провел серию рабочих  встреч в Москве



Знамя
труда

                   ¹ 3 (7561) 22 января
                      2016 г., пятница

3

Заложена капсула в основание 
нового  производственного 
корпуса АО «Евротехника»

актуальноНесмотря на сложную си-
туацию в стране и мире, 
в Самарской области, как 
отметил губернатор Н.И. 
Меркушкин, удалось не 
допустить спада промыш-
ленного производства.  
Регион входит в десятку 
зкономически устойчи-
вых субъектов России. 

Путь к лидерству Самарской 
области в сельхозпроизводстве - 
это расширение производствен-
ного потенциала предприятий-
производителей сельскохозяй-
ственной техники. Значимое со-
бытие состоялось 15 января – гу-
бернатор Николай Иванович Мер-
кушкин заложил капсулу с посла-
нием потомкам в основание но-
вого корпуса АО «Евротехника» 
- крупнейшего в России произ-
водителя прицепных и навесных 
механизмов для сельского хозяй-
ства.  Отмечая важность для ре-
гиона российско-немецкого про-
екта в сельхозмашиностроении, 
Николай Иванович напомнил, что 
впервые посетил производство в 
2012 году. 

Предприятие тогда было не 
столь масштабным. Сейчас же 
объём производства достиг 2,7 
млрд. рублей. В бюджет уплаче-
но около 180 млн. рублей налогов. 
Это существенно и достойно. «Мы 

по-прежнему остаёмся инвестици-
онно привлекательным регионом. 
Подтверждением тому служит на-
чало строительства нового про-
изводственного корпуса. Герман-
ская компания Amazone–Werke 
инвестирует в модернизацию АО 
«Евротехника» около 200 млн. ру-
блей. Это позволит сделать се-
рьёзный шаг вперёд и выпускать 
продукцию мирового уровня по ка-
честву, дизайну и конкурентоспо-
собную в сравнении с импортны-
ми аналогами. Этим, подчеркнул 
губернатор, АО «Евротехника» ре-
шает задачи технического осна-
щения аграрной отрасли и повы-
шения производительности тру-
да в сельском хозяйстве страны. 
Гендиректор предприятия Вадим 
Смирнов, принявший участие в 
данном событии, выразил уверен-

ность, что новые площади позво-
лят увеличить производственные 
показатели. Он поблагодарил фе-
деральные и региональные вла-
сти за поддержку, которая позво-
лила предприятию стать лидером 
в России по производству несамо-
ходной (прицепной и навесной) 
техники для сельского хозяйства. 
Смирнов также отметил, что если 
рынок сельхозмашиностроения и 
спрос на технику будут расти так 
же стремительно, как в прошлом 
году, предприятие способно пре-
доставить более ста дополнитель-
ных мест для жителей Самарской 
области.

Рентабельность АПК региона 
за прошлый год составила более 
45%. Губернатор отметил, что это 
хороший сигнал для отечествен-
ного и зарубежного бизнеса ак-
тивнее входить в аграрный сек-
тор Самарской области. «Хочу за-
верить всех инвесторов, приходя-
щих в Самарскую область: мы и 
впредь будем поддерживать раз-
витие бизнеса на территории», - 
подчеркнул Н.И. Меркушкин.   

Подготовила 
Л. Пахомова.

В областной столице 14 
января прошло четвёр-
тое заседание межведом-
ственной региональной 
рабочей группы по обе-
спечению безопасности 
чемпионата мира по фут-
болу 2018 года с участи-
ем губернатора Н.И. Мер-
кушкина. 

В обсуждении приняли участие 
руководитель рабочей группы по 
безопасности Совета при Прези-
денте РФ по развитию физкуль-
туры и спорта, первый замдирек-
тора ФСБ России генерал армии 
С.М. Смирнов, руководитель кон-
трольной службы ФСБ России 
генерал-полковник В.В. Крючков, 
сотрудники центрального аппа-
рата спецслужбы, представите-
ли региональных органов властей 
и правоохранительных структур.

В рамках заседания рассма-
тривались вопросы принятия в 
Самаре болельщиков со всеми 
удобствами, комфортом, а также 
надёжностью мирового уровня. 
Темы, касающиеся  состояния и 
эффективности строительства и 
реконструкции спортивных и ин-
фраструктурных объектов, кото-

рые будут задействованы во вре-
мя проведения мундиаля, обо-
значил руководитель управления 
ФСБ по Самарской области В.Ф. 
Татауров.

Н.И. Меркушкин отметил, какие 
работы в настоящее время прово-
дятся на строительной площад-
ке стадиона, продемонстрировал 
на детальном макете, какие соци-
альные и инфраструктурные объ-
екты появятся рядом с «Самара-
Ареной». Также губернатор под-
черкнул, что в ходе строитель-
ства используются самые совре-
менные технологии и материалы. 
По мнению Н.И. Меркушкина, при-
нимать игры чемпионата - боль-
шая ответственность: «Успешная 
работа по подготовке мирового 
футбольного первенства - одно из 
приоритетных направлений соци-
ально-экономического развития 
Самарской области. Важнейшая 
задача - обеспечить безопасность 
и на этапе строительства спортив-
ных комплексов, транспортной ин-
фраструктуры, парковых зон, и во 
время пребывания в регионе го-
стей и участников чемпионата».

К развитию спортивной, транс-
портной, туристической и другой 
инфраструктуры это существен-

ный стимул для Самарской об-
ласти. В рамках государственной 
программы Самарской области 
все сгруппированные  по отдель-
ным направлениям мероприятия 
должны быть выполнены в соот-
ветствии с требованиями безопас-
ности по охране общественного 
порядка и общественной безопас-
ности чемпионата. В настоящее 
время в области готовится регио-
нальная концепция по обеспече-
нию безопасности мероприятий, 
которая предполагает реализа-
цию программы «Безопасный го-
род» в Самаре.

«К 2018 году эта задача будет 
решена, - сообщил Н.И. Меркуш-
кин. - Определённые вопросы ко-
ординируются на федеральном 
уровне по линии МВД и решают-
ся централизованно. На послед-
нем совместном заседании Сове-
та при Президенте РФ по разви-
тию физической культуры и спор-
та и оргкомитета «Россия-2018» 
Самару привели в пример как ли-
деров по темпу строительства». 

Принимать столь большое ко-
личество болельщиков Самара 
будет впервые. Поэтому очень ак-
тивно  изучается различный опыт, 
в том числе зарубежный, проведе-
ния подобных мероприятий.

Губернатор напомнил, что в Са-
маре пройдёт третий матч группо-
вого этапа с участием российской 
сборной: «Вероятно, это будет ре-
шающая встреча, на ней будет по-
нятно, выйдет ли наша сборная из 
группы или останется в ней. К мат-
чу будет приковано внимание рос-
сийских болельщиков». 

Глава региона поблагодарил 
С.М. Смирнова за участие в засе-
дании рабочей группы: «Это помо-
жет нам более детально и пред-
метно проработать программу по 
безопасности».

В тот же день Н.И. Меркушкин 
и С.М. Смирнов посетили стади-
он «Самара-Арена» и оценили 
ход строительства объекта. Так-
же они посетили предприятие РКЦ 
«Прогресс», где базируется основ-
ной цех сборки космических аппа-
ратов, которые производят в са-
марском центре в интересах на-
циональной безопасности. 

Подготовила 
М. Елютина.      

Безопасность при проведении 
Чемпионата мира по футболу 2018 года 
в Самаре

                           УВЕДОМЛЕНИЕ
созыве общего собрания участников долевой 

собственности на земельный участок из земель 
сельскохозяйственного назначения с кадастро-
вым номером 63:25:050101:6

Администрация сельского поселения Красноармейское му-
ниципального района Красноармейский  Самарской области 
уведомляет участников долевой собственности на земельный 
участок  расположенный по адресу: Самарская область, Крас-
ноармейский район, в границах КП «Вязовское», с кадастро-
вым номером 63:25:0501001:6.

Дата проведения собрания: 03 марта 2016 года в 14.00.
Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие 

в собрании 13.30.
Форма проведения собрания: собрание (совместное при-

сутствие участников долевой собственности).
Место проведения собрания: Самарская область, Красно-

армейский район, с/п Красноармейское, пос. Любицкий, ул. 
Главная, дом 13, здание СКДЦ.

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.
2. Избрание лица уполномоченного действовать от имени 

участников общей долевой собственности.
3. Об условиях заключения предварительного соглашения 

о сервитуте части земельного участка, находящегося в доле-
вой собственности.

4. Разное.

                         УВЕДОМЛЕНИЕ
созыве общего собрания участников долевой 

собственности на земельный участок из земель 
сельскохозяйственного назначения с кадастро-
вым номером 63:25:050101:8

Администрация сельского поселения Красноармейское му-
ниципального района Красноармейский  Самарской области 
уведомляет участников долевой собственности на земельный 
участок  расположенный по адресу: Самарская область, Крас-
ноармейский район, в границах КП «Вязовское», с кадастро-
вым номером 63:25:0501001:8.

Дата проведения собрания: 03 марта 2016 года в 14.00.
Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие 

в собрании 13.30.
Форма проведения собрания: собрание (совместное при-

сутствие участников долевой собственности).
Место проведения собрания: Самарская область, Красно-

армейский район, с/п Красноармейское, пос. Любицкий, ул. 
Главная, дом 13, здание СКДЦ.

Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.
2. Избрание лица уполномоченного действовать от имени 

участников общей долевой собственности.
3. Об условиях заключения предварительного соглашения 

о сервитуте части земельного участка, находящегося в доле-
вой собственности.

4. Разное.


